Отдел образования

   администрации

Бузулукского района

Оренбургской области

          ПРИКАЗ

03.09.2025г.     № 381

          г.Бузулук

 Об утверждении плана

мероприятий по реализации

регионального комплексного плана

мероприятий по повышению

математического и естественно-

научного образования в

Бузулукском районе на период до

2030 года.

       Во исполнение п. 31 раздела V Комплексного плана мероприятий по

повышению качества математического и естественно-научного образования

на период до 2030 года, утверждённого распоряжением Правительства

Российской Федерации от 19 ноября 2024 г. № 3333-р, а также в соответствии

с приказом Министерства образования и науки РД №05-02-2-790/25 от

24.06.2025г. и в соответствии с Региональным комплексным планом

мероприятий по повышению качества математического и

естественнонаучного образования в Оренбургской области до 2030 года,

утвержденным 13.01.2025

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий по повышению качества математического

и естественно-научного образования в Бузулукском районе на период до 2030

года (далее – комплексный план)  согласно приложения №1 к настоящему

приказу.

2. Главному специалисту отдела образования Самсоновой Е.И. и

директору МКУ «РМЦ ООО» Мещеряковой М.В.обеспечить:

2.1.  осуществить реализацию комплексного плана.

2.2. информационное сопровождение реализации комплексного плана

на сайте отдела образования и в социальных сетях

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1.  разработать школьные планы по реализации комплексного плана

года

Срок: до 05.09.2025

3.2. обеспечить реализацию мероприятий школьного плана с

предоставлением отчета в ИМО МКУ «ИМЦ ООО»

Срок: на конец каждой учебной четверти

3.3. Обеспечить информационное сопровождение реализации

комплексного плана на сайте ОО

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                          С.В.Статинов.

		2025-09-09T10:27:34+0500
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА